1

平成 29年度 第６回幹事会議事録 要約

開催日時：平成 29年 10月 14日(土) 15時 10 分～17時 28分

開催場所：梅田サテライトキャンパス

  成立要件：出席者 21名（委任状 2名）、欠席者 0名（※定足数 14名以上）

１．報告事項

（１）総務部

  ・校友会テント参加者の交通費および日当について、メール審議したが意見の集約が

できなかった。

（２）運営事業部

  ・宮崎県支部について、現状では 3年後に解散となる。

・大学祭校友テント担当者の指名があった。

・通常代議員会と懇親会は大学で開催する。

・韓国支部名簿調査について、韓国はお盆休みには入っているのでもう少し待ってほ

しい。

（３）広報事業部

  ・特になし。

（４）事務局

  ・10月 1日に人事異動があり、校友会事務室に事務職員 1名が配属になった。

（５）特別委員会進捗状況について

  ・9 月 15 日の幹事会で報告してから特別委員会は開催していない、明日（10/15）10

時から特別委員会を開催する。

（６）笑福亭松蕎氏の襲名披露講演について

・10月 8日の襲名披露講演の内容について報告があった。

（７）その他

  ・特になし。

２．協議事項

（１）校友会テントの運営について

11月 4日（土）勝副会長、宮井副会長、柴原副会長にお願いしたい。11月 5日は宇崎幹

事、高見総務部長、榮田事務長が担当することになった規程に沿って交通費と日当を支給

する。

（２）北大阪支部大学祭参加について

北大阪支部総会で、大学際に出店すること決まり、説明資料が提出された。協議により、

①援助金は支給できない ②火を使わない ③食品衛生法に従うことを北大阪市支部に伝

えて回答を待つことになった。

（３）笑福亭松蕎襲名のお祝いについて

襲名お祝いの品として羽織一式を贈呈すること、3 月 3 日（土）に会費制でお祝いの会

を開催することが了承された。

（４）第 75回通常代議員会スケジュール、経費について

第 75回通常代議員会のスケジュールについて、代議員会と懇親会を大学で開催する。

宿泊者数は遠方の方 60 名～70 名ぐらいを予定してホテルに宿泊していただき、近隣の

 2

かたは帰っていただく。次の日の支部長懇談会は、梅田サテライトで開催する。

経費については、2社見積もりを取寄せて担当会社を幹事会で決定する。

（５）平成 29年度事業計画（案）及び収支予算（案）承認の件について

代議員の皆さんに第 3号議案（平成 29年度予算）を郵便で審議の通知をしました。

結果は、幹事を含めた代議員会員構成員数は 164名、賛成 88票、反対票 1票あり、賛成

票が過半数を超えており、平成 29年度予算案は承認された。

（６）その他

 特になし

３．審議事項

（１） 外部評価委員の選出について

勝副会長が評議員に選ばれたので、外部評価委員を外れることになった。代わりに会長

指名で宇崎幹事が大学の外部委員候補者となった。

（２）その他

特になし。

                                  以上